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Kiedy w listopadzie 2018 r. zaczynała się nowa ka-
dencja Samorządu Miasta Turku, nikt z nas nie miał po-
jęcia, że będziemy żyć w czasach pandemii, będziemy 
ograniczać kontakty międzyludzkie. Aby jednak być 
blisko waszych spraw zmuszony zostałem przenieść 
te kontakty do Internetu. Okazało się, że za pośrednic-
twem messengera, poczty e-mail czy mediów społecz-
nościowych można wiele spraw zainicjować i wyjaśnić. 
Dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy na bieżąco 
kontaktowali się ze mną w ten sposób. 

Pandemia sprawiła, że wiele dziedzin życia zostało 
ograniczonych. Ciągle zmieniające się wytyczne inspek-
cji sanitarnej sprawiały, że czasowo musieliśmy zamykać 
zieleniak, wodny plac zabaw, a nawet cmentarz. Nie po-
zwolono nam nawet włączyć fontanny na rynku. Zmusze-
ni zostaliśmy odwołać Dni Turku, Magię Swiąt i wiele in-
nych wydarzeń. Część z nich przenieśliśmy do Internetu, 
choćby w formie transmisji online. Szczególnie dobrze 
poradziły sobie z tą cyfryzacją miejskie jednostki. 

Pomimo wielu ograniczeń, na bieżąco załatwiane 
były sprawy mieszkańców, realizowane inwestycje i 
uchwały Rady Miejskiej Turku. Z myślą o turkowianach 
wprowadziliśmy Turkowską Kartę Mieszkańca, dającą 
zniżki np. do kina, na basen, do siłowni czy groty sol-
nej. Nadal też szczepiliśmy seniorów przeciwko grypie, 
choć w ubiegłym roku było to utrudnione. Uczniowie 
dostali stypendia za wysokie wyniki w nauce, w sporcie 
i kulturze. Także należący do powiatu tureckiego szpital 
otrzymał duże wsparcie od samorządu miejskiego. 

Trudno wymienić na tych stronach wszystkie inwe-
stycje i przedsięwzięcia, jakie podejmowaliśmy i jakie 
udało się nam zrealizować, ale z pewnością znajdą tu Państwo 
najważniejsze z nich. We wspomnianym okresie podjęliśmy 
szereg działań związanych z naszym wspólnym dobrem, czy-
li środowiskiem. Zakończył się projekt polegający na montażu 
instalacji fotowoltaicznych, realizowaliśmy program usuwania 
wyrobów zawierających azbest, dofi nansowujemy z własnych 
środków wymianę starych pieców na ekologiczne i pomagamy 
mieszkańcom pozyskać pieniądze na inwestycje w niskoemisyj-
ne źródła ciepła z programu „Czyste Powietrze”. 

Wydana została decyzja środowiskowa dla fi rmy K Green 
Japan Sp. z o.o. na budowę elektrowni gazowej. Również fi rma 
Flokk Sp. z o.o. buduje nowe powierzchnie magazynowe i pla-

nuje przeniesienie swojej produkcji z Tibro w Szwecji do Turku. 
Z myślą o stworzeniu lepszej oferty dla inwestorów, zmienili-
śmy plan zagospodarowania przestrzennego strefy inwestycyj-
nej. Teraz mogą się tam lokować nie tylko fi rmy produkcyjne, 
ale także usługowe. 

Chcemy z korzyścią dla mieszkańców Turku odzyskiwać cie-
pło z odkrytych wód geotermalnych. Jesteśmy na dobrej drodze 
do podpisania umowy na dofi nansowanie budowy ciepłowni 
geotermalnej. W temacie ochrony środowiska, w naszym mie-
ście będziemy w jak największym stopniu zatrzymywać wody 
deszczowe, m.in. budując zbiornik retencyjny. Ociepliliśmy już 
wszystkie bloki na osiedlu Górnicza, a zadowoleni mieszkańcy 
efekt termomodernizacji już odczuwają w mniejszych rachun-

kach za ciepło. Z myślą o środowisku właśnie moder-
nizowana jest oczyszczalnia ścieków, na którą miejska 
spółka komunalna pozyskała olbrzymie dofi nansowanie. 

Również Urząd Miejski w Turku pozyskał bardzo 
duże pieniądze z Unii Europejskiej. Choćby ponad 16 
mln zł na trwającą właśnie rewitalizację parku im. Żer-
miny Składkowskiej. Park będzie piękny, każdy znajdzie 
tam coś dla siebie i wypocznie w cieniu drzew. Marzę, 
aby turkowianie spotykali się w parku w wolne popołu-
dnia i wspólnie spędzali tam czas. Tak, jak to było tuż po 
jego powstaniu, przed drugą wojną światową. 

Po przebudowie odżył deptak ulicy Kaliskiej. Dzi-
siaj idąc ulicą nie sposób nie zauważyć mieszkańców 
siedzących na ławkach, rozmawiających ze sobą bądź 
jadących rowerem po wydzielonym pasie. Dokończona 
została budowa ul. Leśnej, powstała ulica Witosa na Os. 
Wyzwolenia, wkrótce ruszy przebudowa skrzyżowanie 
ulic św. Floriana i Komunalnej. W tym roku chcemy 
wybudować jeszcze ulicę Żwirki i Wigury. Na nowo bu-
dowanych ulicach szczególną uwagę zwracamy na kom-
fort mieszkańców, zapewniając im m.in. jak największą 
liczbę miejsc parkingowych. 

Dla komfortu mieszkańców, szczególnie miłośników 
fi lmów, remontujemy kino TUR. Stare i niewygodne fo-
tele z czasów PRL przejdą do lamusa. Zastąpią je wy-
godne fotele z wysokim zagłówkiem i większy ekran. 
Dawna księgarnia na 3 Maja zamieniła się w turkowską 
ulicę z czasów wojny. Za jakiś czas zaprosimy Państwa 
na otwarcie wyjątkowej wystawy z wojennym Turkiem 
w roli głównej. 

Chcemy zagospodarować czas młodych mieszkań-
ców. Dla dzieci i młodzieży na terenie OSiR przy ul. Armii Kra-
jowej powstanie skatepark. Właśnie zakończyły się rozmowy z 
młodymi ludźmi, na temat kształtu tego obiektu. Zawsze powta-
rzam, że warto rozmawiać. 

Dlatego zachęcam do kontaktu mailowego, przez messenger 
bądź w Urzędzie Miejskim. Jestem otwarty na Państwa sugestie 
i propozycje. Tymczasem zapraszam do lektury tego skromnego 
podsumowania pracy Samorządu Miasta Turku.

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!

Mija połowa kadencji samorządu

Środki zewnętrzne dla Miasta Turek na wszel-
kie przedsięwzięcia pozyskuje nie tylko Urząd 
Miejski, ale także miejskie jednostki organizacyjne 
i miejska spółka komunalna. To środki na inwesty-
cje, na organizacje różnych zajęć dla dzieci i do-
rosłych, na zakupy sprzętów, na edukację albo na 
rozwój kultury i pielęgnowanie dziedzictwa kultu-
rowego miasta.

W liczbach rzeczywistych skuteczność wspo-
mnianych jednostek wygląda następująco:

- Urząd Miejski          – 45.030.144 zł,
- PGKiM Sp. z o.o.         – 48.919.062 zł,
- Miejski Dom Kultury        – 223.000 zł,
- Miejska Biblioteka Publiczna     – 189.842 zł,
- Muzeum Miasta Turku        – 293.180 zł.

W tym roku złożyliśmy wnioski na łączną kwo-
tę 37,5 mln zł i oczekujemy na rozstrzygnięcie tych 
naborów. Czy przekroczymy 100 mln zł środków 
pozyskanych przez Miasto?

Czy pozyskamy 100 mln zł dla Miasta?
Miasto Turek skutecznie sięga po środki zewnętrzne, zwłaszcza z funduszy unijnych. W okresie od 2015 do 2020 roku podpisane zostały umowy na dofinanso-

wanie w łącznej wysokości 94.655.228 zł.

Właśnie przekroczyliśmy półmetek tej kadencji Samorządu Miasta Turku. Minęło dwa i pół roku, odkąd dzięki Państwa poparciu objąłem funkcję Burmistrza Miasta Turku. 
To dobry czas na podsumowanie tego okresu.
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Park powstał w 1938 r. Przez 
ostatnich kilkadziesiąt lat niewiele 
się w nim działo. Tereny parkowe po-
padały w ruinę, drzewa były w coraz 
gorszym stanie, wyrosła dzika roślin-
ność, w zamulonym stawie zamiesz-
kały straszące spacerowiczów szczu-
ry wodne (karczowniki). Park nie był 
miejscem rodzinnych spotkań miesz-
kańców, którzy chętnie spędzaliby tu 
wolny czas. Należało to zmienić.

Przygotowania do rewitalizacji 
parku zaczęły się w 2016 r. Wte-
dy przeprowadzony został otwarty 
konkurs urbanistyczno-architekto-
niczny pod nazwą „Rewitalizacja 
centralnych przestrzeni publicznych 
miasta Turek”, w którym założono, 
że projekt rewitalizacji ma opierać 
się na wytycznych wypracowanych 
wcześniej na konsultacjach z miesz-
kańcami. Wówczas wybrana została 
dokumentacja techniczna fi rmy Pikul 
Architekci.

W roku 2017 przeprowadzono 
kompleksową inwentaryzację den-
drologiczną drzew w parku. Poli-

To będzie park dla
wszystkich mieszkańców

Trwa rewitalizacja parku miejskiego im. Żerminy Składkowskiej, 
na którą Miasto Turek pozyskało ponad 16 mln z Unii Europejskiej. 
Już za rok wszyscy będziemy mogli odpocząć w parku, który stanie 
się atrakcyjnym miejscem dla wszystkich mieszkańców.

Koncepcja rewitalizacji parku

Park Miejski im. Żerminy Składkowskiej w trakcie rewitalizacji

Miasto na rewitalizację otrzymało ponad 16 mln zł z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego. Na zdjęciu Marek Woźniak - Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego podczas ubiegłorocznej wizyty w Turku.

czono, zbadano i i opisano każde z 
1276 drzew w parku, każdy krzew i 
żywopłot. Rok później Urząd Miejski 
w Turku złożył w Urzędzie Marszał-

kowskim w Poznaniu wniosek o dofi -
nansowanie rewitalizacji parku z fun-
duszy unijnych. Bez tych pieniędzy 
Miasto nie miałoby szans na wykona-
nie takiego zakresu prac z własnych 
środków.

Okazało się, że otrzymamy ok. 
17 mln. zł dofi nansowania. Po prze-
prowadzeniu przetargów kwota ta 
nieco zmalała. Ostatecznie w 2020 r. 
na projekt „Pomysłowa. Atrakcyjna. 
Różnorodna. Kompleksowa” Urząd 
Miejski pozyskał 16.245.832 zł do-
fi nansowania, przy całkowitej warto-
ści inwestycji 19.112.743 zł. Dzięki 
tym pieniądzom park znów stanie 
się  miejscem służącym integracji, 
wypoczynku i rekreacji mieszkańców 
Turku.

Odnawiane jest około 11 ha tere-
nów parkowych. W ramach prac za-
gospodarowana zostanie zieleń par-
kowa, w tym nowe nasadzenia drzew, 
trawniki i łąki. Zmodernizowana i 
przebudowana będzie gospodarka 
wodna, tj. stawy, cieki i zastawki, 
m.in. poprzez doprowadzenie rurocią-

giem wody do starego stawu, w celu 
uzyskania zbiornika przepływowego, 
powiązanego z kanałem Folusz. Nad 
lustrem wody starego stawu powsta-

nie scena amfi teatru, z widownią dla 
ok. 200 osób, a na nowym stawie przy 
ul. Dobrskiej pomost.

Niedaleko wejścia od strony ul. 
Parkowej znajdzie się szalet miejski. 
Między innymi w tym celu w parku 
powstaje kompletna infrastruktura 
techniczna: przyłącza wodno-kana-
lizacyjne, hydranty, instalacje elek-
tryczne, oświetleniowe i monito-
ringu. Wybudowane zostaną nowe 
nawierzchnie alejek i ogrodzenie 
parku. Ponadto w ramach inwestycji 
park wzbogaci się o elementy małej 
architektury, w tym m.in. ponad 100 
ławek, kosze na psie odchody, 3 sta-
nowiska do gry w szachy, 20 stoja-
ków na rowery i leżaki.

Poszczególne części parku będą 
dedykowane konkretnym aktywno-
ściom. Powstaną strefy: aktywności 
sportowej (kort tenisowy, boisko do 
koszykówki, boisko do gry boule), 
dla dzieci, młodzieży i rodzin z pla-
cami zabaw i grami plenerowymi, 
siłownia zewnętrzna, miasteczko ru-
chu drogowego do praktycznej nauki 

przepisów ruchu drogowego, strefa 
do grillowania z małą architekturą 
(paleniska z ławkami i stołami), stre-
fa dla psów (wybieg dla zwierząt z 
urządzeniami dla psiej aktywności) 
i plaża miejska do wypoczynku na 
leżakach.

Po zakończeniu prac park stanie 
się atrakcyjnym miejscem dla miesz-
kańców, przy zachowaniu wszystkich 
walorów tego miejsca i jego roślin-
ności. Nowym – starym parkiem 
będziemy mogli się cieszyć już w 
czerwcu przyszłego roku.
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W 2018 r. Miasto Turek pozy-
skało 13,5 mln zł z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na wykonanie 
odwiertu poszukiwawczego wód 
geotermalnych, rozpoznanie złóż 
oraz przeprowadzenie badań wła-
ściwości odkrytych wód. W 2019 
r. przy ul. Korytkowskiej, na tere-
nie strefy inwestycyjnej, wykona-
ny został odwiert. Na głębokości 
2100 m odkryto wody geotermalne 
o temperaturze 78° C. Głębokość 
warstwy wody wynosi 50 m, co jest 
porównywalne z głębokością Mo-
rza Bałtyckiego. Woda ma dobry 
dopływ, jest solanką o mineralizacji 
(ok. 132g/l).

Nie można było zostawić tych 
złóż niewykorzystanych. Należa-
ło złożyć kolejny wniosek o dofi -
nansowanie drugiego odwiertu i 
budowę ciepłowni geotermalnej. 
Ponieważ jednak przepisy wyklu-
czały złożenie wniosku przez Urząd 
Miejski, sprawę przejęła miejska 
spółka komunalna – PGKiM Sp. z 
o.o. w Turku.

Ceny ciepła wytwarzanego z 
węgla rosną, bo rosną też zwią-

zane z nim opłaty za emisję dwu-
tlenku węgla. W przypadku wspar-
cia ogrzewania Miasta ciepłownią 
geotermalną, mniejszy byłby koszt 
emisji dwutlenku węgla. Gorąca 
woda, znajdująca się pod naszym 
miastem, mogłaby wspomóc ogrze-
wanie zimowe oraz zapotrzebo-
wanie na ciepło w okresie letnim, 
czy być wykorzystana w celach 
rekreacyjnych. Otwór geotermalny 
Turek GT-2 ma mieć głębokość ok. 
2650 m. Będzie otworem chłonnym 
do zatłaczania wody geotermalnej 
po uprzednim odebraniu ciepła w 
wymiennikach i pompach ciepła. 
Maksymalna moc cieplna ciepłow-
ni geotermalnej będzie wynosić do 
ok. 6,60 MW.

Wniosek pod nazwą „Wykona-
nie odwiertu Turek GT-2, budowa 
ciepłowni geotermalnej oraz ruro-
ciągu pomiędzy odwiertem Turek 
GT-1 i odwiertem Turek GT-2”, 
złożony został w grudniu 2019 r. 
Ponieważ NFOŚiGW inwestycję tę 
może dofi nansować do wysokości 
40% kosztów kwalifi kowanych, to 
już w styczniu 2020 r. PGKiM Sp. 
z o.o. wystąpiło do NFOŚiGW o 

pożyczkę na pozostałe 60% kosz-
tów. Kiedy pojawiła się możliwość 
sfi nansowania części kosztów ze 
Środków Norweskich EOG, także i 
tam złożony został wniosek.

Na początku tego roku wniosek 
złożony przez PGKiM na geotermię 
w Turku znalazł się na liście do do-
fi nansowania. Spółka czeka jeszcze 
na wyniki naboru z puli funduszy 
norweskich. Przed kilkoma dniami 

wniosek PGKiM otrzymał pozy-
tywną ocenę merytoryczną.

Wartość brutto przedsięwzięcia 
szacowana jest na 55.144.469 zł. 
Dofi nansowanie z NFOŚiGW wy-
niesie 16.954.340 zł, zaś ewentu-
alna pożyczka 27.848.561 zł. Jeśli 
dojdą do tego pieniądze pozyskane 
ze Środków Norweskich EOG, to 
będziemy mieć dla Państwa jeszcze 
więcej dobrych wiadomości.

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
docenił pomysł miejskiej spółki 
komunalnej na zagospodarowanie 
wód deszczowych w Turku. Za-
planowane przez PGKiM działania 
mają być zrealizowane do końca 
2023 r.

W planach są cztery duże zada-
nia związane z gospodarką wodami 
deszczowymi. Pierwszy z nich to 
budowa drugiej komory osadnika 
z funkcją retencyjną podczysz-
czalni dla największej zlewni wód 
deszczowych w Turku, przy Al. 
Jana Pawła II, o powierzchni 5,3 
km2, zamieszkiwanej przez 10.500 
osób. Kolejnym działaniem będzie 
budowa zbiornika retencyjnego w 

rejonie ulic: G. Bacewicz i I. Pade-
rewskiego na osiedlu Zdrojki Lewe. 
Całkowita objętość czynna zbiorni-
ka wyniesie ok. 450 m3. Z tym za-
daniem powiązane jest kolejne, po-
legające na zagospodarowaniu ok. 
4493 m2 terenów zielonych wokół 
zbiornika retencyjnego na osiedlu 
Zdrojki Lewe. Ostatnim z zadań bę-
dzie rozszczelnienie terenów o łącz-
nej powierzchni 3037 m2, tj. obszar 
za Szkołą Podstawową nr 4 oraz 
chodnik na skwerze w rejonie ulic: 
W. Milewskiego i J. Piłsudskiego.

Dla realizacji kompleksowego 
zagospodarowania wód  deszczo-
wych w Turku, opracowana zosta-
nie dokumentacja projektowa oraz 
Miejski Plan Adaptacji do Zmian 

W SKRÓCIE
W ramach działań związanych z 

usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest, z terenu Turku zutylizowano 
24,07 Mg. Łączny koszt usuwania 
wyrobów zawierających azbest po-
niesiony w 2021 r. wyniósł 13.997 
zł, w tym 5.153 zł to dofi nansowanie 
pozyskane z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu. 

  

W 2020 roku, w celu zapobie-
gania bezdomności zwierząt, Mia-
sto Turek sfi nansowało koszt ste-
rylizacji 41 kotek, 16 dużych suk, 
16 małych suk oraz elektroniczne 
znakowanie 32 psów. Natomiast od 
początku 2021 roku wysterylizo-
wanych zostało 28 kotek, 6 dużych 
suk, 2 małe suki oraz elektroniczne 
znakowanie 7 psów.

  

Zmodernizowany został deptak 
na ul. Kaliskiej. Położona została 
nowa kostka, nowe sieci podziemne, 
ustawione nowe lampy, ławki oraz 
donice z drzewami. Dużą zmianą jest 
możliwość poruszania się rowerem 
po deptaku. Prace budowlane kosz-
towały 888 tys. zł.

  

Miasto zakończyło kompleksową 
termomodernizację bloków przy ul. 
Górniczej. W ubiegłym roku ocie-
plone zostały dwa ostatnie bloki, nr 
22 i nr 24. Poza ociepleniem ścian i 
stropodachu nad klatkami, zmoder-
nizowana została instalacja c.o., wy-
remontowane kominy, wymieniona 
stara stolarka okienna oraz drzwi 
wejściowe do klatek schodowych, 
nowe zadaszenia nad wejściami do 
bloku i wiele innych prac. 

  

„Jest fantastycznie żyć ekolo-
gicznie, czyli Zielono nam!” to pro-
jekt, jaki realizowany był w Turku, 
a jego celem była edukacja ekolo-
giczna mieszkańców Turku. Celem 
projektu było podniesienie poziomu 
świadomości ekologicznej miesz-
kańców w zakresie: odnawialnych 
źródeł energii, segregacji odpadów 
komunalnych i recyklingu, oszczę-
dzania wody i energii oraz niskiej 
emisji. W tym celu powstał m.in. 
Eko-Korytarz (w łączniku pływal-
ni krytej) oraz strona www.ekotu-
rek.pl. Przedsięwzięcie uzyskało 
wsparcie ze środków unijnych. 

  

Zakupiona została i zamonto-
wana przy ul. Uniejowskiej nowa 
wiata przystankowa wraz z koszem 
na odpady.

  

Centrum Obsługi Inwestora kom-
pleksowo obsłużyło 25 inwestorów 
zainteresowanych terenem pod in-
westycje, oraz na bieżąco prowadzi 
sprawy związane z najmem lokali 
biurowych i produkcyjno-magazy-
nowych do celów prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej. Aktualnie 
wynajętych jest 17 z 23 biur i 39 z 41 
lokali produkcyjno-magazynowych 
w Tureckim Inkubatorze Przedsię-
biorczości. W TIP działają 23 fi rmy, 
a osiem kolejnych prowadzi tam 
wirtualne biuro. 

Geotermia coraz bliżej
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku złożyło wniosek na wykonanie drugiego odwiertu geo-

termalnego oraz budowę ciepłowni termalnej i znalazło się na liście o dofinansowanie tych przedsięwzięć. To oznacza, że Miasto będzie 
wykorzystywać odkryte przed dwoma laty wody termalne znajdujące się na głębokości ok. 2100 m.

Punkt obsługujący mieszkańców 
Turku uruchomiony został 1 marca 
2021r. Urzędnicy obsługują zainte-
resowanych wykonaniem inwestycji 
i pozyskaniem wsparcia rządowego. 
W utworzonym punkcie oferowane 
jest pełne wsparcie dla turkowian, 
w zakresie przygotowywania, zło-
żenia i rozliczenia wniosku o do-
fi nansowanie. Informacje i porady 

w sprawie programu udzielane są 
także drogą telefoniczną (63 289 61 
07, 63 289 61 43), e-mailową (czy-
stepowietrze@miastoturek.pl) oraz 
poprzez indywidualne konsultacje.

W ramach dotacji z programu 
„Czyste Powietrze” mieszkańcy 
mogą otrzymać dofi nansowanie do 
wymiany starych i nieefektywnych 
pieców na paliwo stałe na paliwo 

ekologiczne i źródła ciepła, spełnia-
jące normy programu. Dofi nanso-
wanie można uzyskać także na ter-
momodernizację jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych.

Program obejmuje dwie gru-
py benefi cjentów: osoby o docho-
dzie rocznym nie przekraczającym 
100.000 zł, oraz osoby o niskim 
dochodzie na jednego członka go-

spodarstwa domowego, które kwa-
lifi kują się do podwyższonego po-
ziomu dofi nansowania. Osoby z tej 
drugiej grupy, aby złożyć wniosek 
o dofi nansowanie, muszą najpierw 
pobrać z Wydziału Świadczeń Ro-
dzinnych Urzędu Miejskiego w Tur-
ku (ul. Browarna 11) zaświadczenie 
o wysokości przeciętnego miesięcz-
nego dochodu.

Pomoc w dofinansowaniu do wymiany pieców
Jeśli zastanawiają się Państwo nad wymianą pieca albo ociepleniem budynku, to dobra okazja aby skontaktować się z Punktem Konsulta-

cyjno-Informacyjnym Programu „Czyste Powietrze” w Urzędzie Miejskim w Turku.

Ekologiczne rozwiązania dla Turku
Ponad 3,5 mln zł pozyskało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku na zagospodarowanie wód 

deszczowych w oparciu o zielono-niebieskie rozwiązania w mieście. W ramach projektu w Turku m.in. rozbudowana zostanie podczysz-
czalnia wód deszczowych i powstanie zbiornik retencyjny.

Klimatu. Wszystko po to, aby w jak 
największym stopniu zagospodaro-
wać wody deszczowe.

Całkowita wartość przedsię-

wzięć retencyjnych w Turku ma 
wynieść 7.366.283,11 zł, przy czym 
dofi nansowanie z NFOŚiGW to 
3.693.578,14 zł.
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W SKRÓCIE
Dobiegają końca prace przy 

przebudowie dawnego Środowi-
skowego Domu Samopomocy przy 
ul. Matejki na mieszkania komu-
nalne. Powstały tam dwa miesz-
kania (o pow. 54,8 i 59,8 m2) z 
przynależnymi piwnicami o łącz-
nej pow. 62,7 m2 i klatką schodo-
wą. Koszt prac to 485 tys. zł, przy 
czym Miasto na ten cel otrzymało 
dofi nansowanie w wysokości 250 
tys. zł z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego. 

  

Do połowy lipca trwać będą 
pracy przy budowie skrzyżowania 
ul. Św. Floriana z ul. Komunalną 
wraz z infrastrukturą towarzyszą-
cą. Koszt robót to 140.973 zł.

  

Trwa modernizacja gospodarki 
ściekowej dla Szkoły Podstawo-
wej nr 1 przy ul. Parkowej. Zada-
nie polega na wykonaniu nowego 
odprowadzenia ścieków z budynku 
szkoły do studni zlokalizowanej na 
Placu Sienkiewicza, gdyż dotych-
czasowe jest awaryjne i z uwagi 
na nowe boisko, niektóre odcinki 
sieci są niedostępne. W tym celu 
powstanie nowe przyłącze z obiek-
tu do przepompowni ścieków, ka-
nalizacja ciśnieniowa o długości 
153,5m, wewnętrzne przyłącze 
wodociągowe o długości 65 m dla 
celów gospodarczych. Budowa 
nowej sieci kanalizacyjnej jest ko-
nieczna również dla zapewnienia 
bezawaryjnego odprowadzenia 
ścieków do studni zlokalizowanej 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 
1 z szaletu miejskiego i z zaplecza 
amfi teatru, jakie powstają w re-
witalizowanym parku. Prace mają 
zakończyć się w sierpniu 2021 r., 
będą kosztować 265.811 zł.

  

W 2020 roku Rada Miejska Tur-
ku uchwaliła dwa miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzenne-
go: „Rejon ul. Uniejowskiej i ul. 
Dobrska Szosa” i „Rejon ulic Gór-
niczej i Przemysłowej”.

  

W czerwcu rozstrzygnięty zo-
stanie przetarg na zmianę sposo-
bu użytkowania dawnego lokalu 
usługowo-handlowego przy ul. 
Kaliskiej 23, na mieszkanie ko-
munalne. Planuje się przekształcić 
dawny sklep na mieszkanie o po-
wierzchni 37,11 m2, składające się 
z pokoju, kuchni i łazienki. 

  

W okresie od 1 lutego 2021 r. do 
25 maja 2021 r., ramach nowego 
okresu świadczeniowego, Urząd 
Miejski w Turku przyjął 2656 
wniosków o świadczenie wycho-
wawcze 500+, w tym 477 drogą 
papierową i 2179 drogą elektro-
niczną.

  

Od 1 lipca 2020 r. do 24 maja 
2021 r. wpłynęło 661 wniosków o 
wypłatę zasiłku rodzinnego oraz 
dodatków do zasiłku rodzinnego, 
jakie są uzaleznione od dochodu na 
osobę w rodzinie. Ponadto w tym 
czasie przyjęto 250 wniosków na 
zasiłek pielęgnacyjny, 220 wnio-
sków na jednorazową zapomogę z 
tytułu urodzenia się dziecka. 

Na projekt pod nazwą „Rozbu-
dowa i przebudowa (modernizacja) 
oczyszczalni ścieków w Turku oraz 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej i 
wodociągowej na terenie aglomera-
cji Turek”, Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. pozyskało 41.375.893,47 
zł dofi nansowania z Unii Europej-
skiej i 27.412.319 zł pożyczki z 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Całkowita koszt inwestycji wynosi 
88.672.170,03 zł.

Prace trwać będą jeszcze rok. W 
trakcie prowadzonej inwestycji wy-
budowanych, przebudowanych lub 
wyremontowanych zostanie ok. 50 
obiektów. Przez ten czas ani na mo-
ment nie może być przerwany odbiór 
ścieków od mieszkańców Turku. 
Nawet podczas przebudowywania i 

rozbudowywania rurociągów tech-
nologicznych.

Zakres prac przy modernizacji 
obejmuje także m.in. wykonanie 
nowych instalacji elektrycznych, 
nowego systemu sterowania i apa-
ratury kontrolno-pomiarowej, no-
wej stacji koagulanta, piaskownika, 
dwóch komór rozdziału, komory 
zbiorczej, stacji dmuchaw, zbior-
ników wód technologicznych i od-
cieków. Dotąd m.in. przebudowano 
oraz zamontowano wyposażenie 
technologiczne dla komory odgazo-
wania, budynku krat, kanału dopły-
wowego, pompowni głównej, dwóch 
komór pomiarowych, pompowni 
osadów, dwóch komór tlenowej sta-
bilizacji osadu, wiaty higienizacji 
biologicznej osadów, stacji transfor-
matorowej, budynku agregatów prą-
dotwórczych, komór pomp i komór 

rozdziału przy otwartej komorze fer-
mentacji.

Zakończyły się prowadzone w 
ramach projektu prace w rejonie 
osiedla Leśna. Tam wybudowana 
została przepompownia ścieków, 
grawitacyjna kanalizacja sanitarna, 
rurociąg tłoczny i sieć wodociągo-

wa. Oczyszczalnia funkcjonuje od 
1977 r. Ostatnio remontowana była 
18 lat temu. W wyniku obecnej 
modernizacji oczyszczalnia zyska 
większe moce przerobowe, jedno-
cześnie wykorzystując przy tym 
mniej energii i uzyskując założony 
efekt ekologiczny.
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Bez przeszkód przebiegają prace przy modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Turku. Większość z licznych prac związanych z proce-
sem technologicznym została już wykonana.

Nowo wybudowana ul. Witosa 
znajduje się na odcinku od ul. Św. 
Barbary do ul. Macieja Rataja, z 
rozgałęzieniem w kierunku ul. Ks. 
Dominika Jędrzejewskiego. Łącz-
nie to ok. 250 m długości. W miej-
scu rozjeżdżonej i wyboistej drogi 
gruntowej, powstała jezdnia, chod-
niki i parkingi z kostki brukowej 
betonowej, z podziemną infrastruk-
turą kanalizacyjną i elektryczną, 

oraz oświetleniem w technologii 
LED. Do dyspozycji mieszkańców 
oddane zostały miejsca postojowe 
dla 92 pojazdów, w tym 5 miejsc 
dla pojazdów osób niepełnospraw-
nych.

Miasto na budowę ul. Witosa 
pozyskało ok. 470 tys. z Funduszu 
Dróg Samorządowych, przy całko-
wity koszt budowy wyniósł ok. 980 
tys. zł.

Nowa ulica na Os. Wyzwolenia
W 2020 r. wybudowana została ulica Witosa na Osiedlu Wyzwo-

lenia. Żwirowy trakt zastąpiła ulica z kostki brukowej, z licznymi 
miejscami parkingowymi, na co z pewnością najbardziej czekali 
mieszkańcy sąsiednich bloków.

Po wielomiesięcznej przerwie, 
1 czerwca 2021 r. ruszyły 
zajęcia Turkowskiego Klu-

bu Senior Plus. Klubowicze, czyli 
seniorzy z Turku, spotykają się w 

Miejskim Domu Kultury przy ul. 
Kościuszki 13. Działalność klubu 
koordynuje Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Turku. Opiekunem 
Seniorów została Elżbieta Wawrzy-

niak, która będzie zajmować się or-
ganizacją różnego rodzaju zajęć. 

Seniorzy będą mieli zajęcia z 
rękodzieła, z gotowana, językowe, 
ruchowe i wiele innych. Zajęcia 

odbywają się pięć dni w tygodniu 
i cieszą się dużym zainteresowa-
niem. Chętnych na spotkania w 
Turkowskim Klubie Senior Plus nie 
brakuje.

Ruszył Klub Senior Plus
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W SKRÓCIE
Urząd Miejski w Turku, w 2020 

roku wypłacił 3715 rodzinom dodat-
ki mieszkaniowe o łącznej kwocie 
768.990,09 zł, oraz dodatki energe-
tyczne w łącznej wysokości 4.125,96 
zł.

  

32 uczniom w 2020 r. wypłacono 
stypendia szkolne na kwotę 27.876 
zł, oraz dwa zasiłki szkolne związane 
z przejściowo trudną sytuacją rodzin-
ną ucznia, na kwotę 800 zł. Ponadto 
w 2020 r. Urząd Miejski w Turku wy-
płacił świadczenie „Dobry Start” dla 
2704 uczniów na kwotę 811.200 zł.

  

Od początku funkcjonowania pro-
gramu odpracowywania zadłużenia 
w czynszu w mieszkaniach komu-
nalnych, dłużnicy odpracowali dług o 
łącznej wartości 403.583,38 zł. 

  

Miasto Turek prowadzi działania 
profi laktyczne w zakresie zapobiega-
nia grypie. W tym celu corocznie bez-
płatnie szczepieni są seniorzy, którzy 
ukończyli 65 rok życia. Szczepienia 
odbywają się w trzech przychodniach 
medycznych w Turku. Ze względu na 
ograniczony dostęp do szczepionek 
jesienią 2020 r. nie udało się zaszcze-
pić wszystkich zainteresowanych. 
Dlatego o ile w 2019 r. z programu 
szczepień przeciwko grypie skorzy-
stało 880 mieszkańców Turku powy-
żej 65 roku życia, to w 2020 r. już tyl-
ko 429 turkowian. Miasto na ten cel 
corocznie przeznacza 36.000 zł. 

  

Już 1842 turkowian posiada Tur-
kowską Kartę Dużej Rodziny. Pro-
gram Turkowska Karta Dużej Rodzi-
ny ma na celu wspieranie członków 
rodzin wielodzietnych i ułatwienie 
im dostępu do różnorodnych dóbr i 
usług.

  

W roku 2021 Samorząd Miasta 
Turku wesprze organizacje pozarzą-
dowe działające na rzecz mieszkań-
ców Turku, kwotą 427.000 zł. Wy-
brane w trybie konkursu organizacje 
otrzymają dotacje na realizację zadań 
z różnych dziedzin życia, np.: sportu, 
ochrony i promocji zdrowia oraz kul-
tury, nauki, edukacji i wychowania. 

  

W roku 2020 w związku ze 
względu na ustanowione przez Radę 
Ministrów ograniczenia związane ze 
stanem epidemicznym, nie wszystkie 
zaplanowane działania samorządów 
osiedli mogły się odbyć. Samorządy 
zrezygnowały z corocznych festy-
nów, na rzecz zakupów. Między in-
nymi zakupiono 12 urządzeń fi tness 
takich jak orbitrek, wioślarz, prasa, 
biegacz, stepper, sufer, twister, któ-
re zamontowano na terenie placów 
rekreacyjnych samorządu osiedli nr 
3 i nr 6. Ponadto zarząd osiedla nr 7 
zdecydował się na zakup i montaż be-
tonowego stołu do gry w piłkarzyki, z 
którego korzystają mieszkańcy Osie-
dla Wyzwolenia.

W odpowiedzi na zapotrzebowa-
nie trzech miejskich szkół podsta-
wowych i Katolickiej Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej, Miasto pozy-
skało łącznie 175 tys. zł w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. Za te 
środki zakupiony został sprzęt kom-
puterowy niezbędny do nauki zdalnej 
dla uczniów szkół podstawowych: 87 
laptopów, 17 komputerów stacjonar-

nych, 2 tablety i oprogramowanie.
Sprzęt został bezpłatnie użyczony 

dla: Szkoły Podstawowej nr 1 – 34 
komputery z oprogramowaniem, 
Szkoły Podstawowej nr 4 - 34 kom-
putery z oprogramowaniem, Szkoły 
Podstawowej nr 5 - 34 komputery z 
oprogramowaniem, dla Katolickiej 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
- 2 tablety i 2 notebooki wraz z opro-
gramowaniem.

Kino powstało w latach 70-tych 
ubiegłego wieku. Od tego czasu fotele 
nigdy nie były wymieniane. Co prawda 
kilka lat temu w kinie TUR zmieniono 
system wyświetlania fi lmów na cyfro-
wy, z możliwością projekcji fi lmów w 
wersji 3D i zamontowano cyfrowe na-
głośnienie, jednak do pełnego komfor-
tu i przyjemności z oglądania fi lmów 
brakowało wygodnych foteli. Chociaż 
fi lmy w turkowskim kinie wyświetlane 
są niedługo po ich polskiej premierze, 
to wysłużone fotele nie zachęcały do 
ich oglądania w Turku.

Planowana modernizacja kina 
obejmować będzie: demontaż 308 sta-
rych foteli, przebudowę posadzki w 
sali projekcyjnej, wraz z zamontowa-

niem w niej świetlnych krawędzi stop-
ni i ciągów komunikacyjnych, montaż 
262 foteli w 11 rzędach, w tym 12 fo-
teli podwójnych, wymianę ekranu na 
większy i kotary scenicznej, malowa-
nie sali projekcyjnej, oraz przebudowę 
toalet.

Urząd Miejski w Turku kilkukrotnie 
starał się o pozyskanie dofi nansowania 
na przebudowę kina, jednak ani Polski 
Instytut Sztuki Filmowej, ani Prezes 
Rady ministrów w ramach Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych nie 
przyznał dofi nansowania na moderni-
zację turkowskiego kina. Miasto zatem 
będzie remontować obiekt tylko z wła-
snych środków. Koszt modernizacji 
wyniesie 950 tys. zł.

Kino będzie jak nowe
Wkrótce ruszy modernizacja kina TUR. Jesienią kino zmieni się 

nie do poznania. Przede wszystkim stare, zużyte fotele z epoki PRL 
zastąpią nowoczesne i wygodne siedziska.

Nauka w pandemii
Od półtora roku szkoły kształcą w inni sposób, niż tradycyjny. Na-

uczyciele i uczniowie z powodu pandemii musieli przejść na inny spo-
sób nauczania i uczenia się. Dla tych, którzy nie mieli sprzętu do nauki 
zdalnej, Miasto przy pomocy dyrektorów szkół zorganizowało pomoc.

Od 2019 r. obsługa strefy płatne-
go parkowania stanęła pod znakiem 
zapytania. Nie było chętnej fi rmy, 
która zechciała by obsługiwać stre-
fę. Po kilku nierozstrzygniętych 
przetargach zdecydowano o poszu-
kaniu fi rmy, która zainstaluje i ob-
służy parkomaty w Turku. Przetarg 
wygrała fi rma z Warszawy, oferują-
ca najniższą cenę za obsługę strefy 
płatnego parkowania, tj. 63,98 % od 
każdego zebranego 1.000 zł.

Łącznie stanęło czternaście par-
komatów na ulicach: Kaliskiej, Pl. 
Wojska Polskiego, Pl. Sienkiewicza, 
Szerokiej, Browarnej i Kolskiej. 
Teraz każdy sam drukuje swój bilet 
parkingowy. Opłaca się go gotówką 
bądź przy pomocy specjalnej apli-
kacji na telefon w systemie Andro-
id lub IOS, którą można płacić za 
postój także w innych miastach w 
kraju.

Aby zatrzymać samochód w strefie płatnego parkowania, nie 
trzeba już szukać obsługi parkingowej w celu zakupu biletu parkin-
gowego. Teraz parkowanie jest o wiele prostsze, dzięki czternastu 
nowym parkomatom, jakie obsługują strefę.

Nowe parkomaty,
stare opłaty

Miasto corocznie najwięcej pienię-
dzy przeznacza na oświatę i wycho-
wanie. W 2020 r. było to 43.899.787 
zł, czyli 1/3 wszystkich wydatków. 
Z uwagi na to, że rząd przekazuje na 
ten cel za mało pieniędzy, Miasto ze 
swoich środków musiało dołożyć 
21.346.480 zł.

Jak wiadomo, nie tylko sprzęt kom-
puterowy i inne pomoce dydaktyczne 
są ważne w organizowaniu nauki i 
opieki nad najmłodszymi mieszkań-

cami Turku. Dla zapewnienia dobrych 
warunków opieki i edukacji, każdego 
roku, w okresie wakacyjnym, w pla-
cówkach oświatowych prowadzone są 
remonty i prace konserwacyjne.

Na wakacyjne remonty w 2020 r. 
Miasto Turek przeznaczyło pół mi-
liona złotych. W przedszkolach pro-
wadzono prace remontowe i konser-
wacyjne, przy czym w Przedszkolu 
Samorządowym nr 6 przystosowywa-
no budynek do obecnie obowiązują-

Jednokierunkowa ulica Żwir-
ki i Wigury znajduje się w centrum 
miasta, w sąsiedztwie Szkoły Pod-
stawowej nr 5 – Budynku B przy ul. 
Broniewskiego i Ośrodka Sportu i 
Rekreacji przy ul. Armii Krajowej. 
Według mieszkańców największą 
bolączką tej ulicy nie są dziury w as-
falcie i chodniku, ale przede wszyst-
kim brak miejsc parkingowych.

Miasto przygotowało projekt 
przebudowy tej ulicy i uzyskało po-
zwolenie na budowę. Zakres prac 
ma obejmować: przebudowę jezdni i 

chodnika o nawierzchni z kostki bru-
kowej betonowej, budowę 37 miejsc 
parkingowych (ok 10 w rejonie 
szkoły), w tym 2 dla pojazdów osób 
niepełnosprawnych, przebudowę 
oświetlenia ulicznego, w tym zamon-
towanie dwunastu lamp z energoosz-
czędnym oświetleniem LED. Nato-
miast w części podziemnej pod ulicą 
wybudowany zostanie kolektor kana-
lizacji deszczowej o długości 134 m 
oraz przebudowany kanał deszczowy 
o długości 143 m. Szacowany koszt 
robót budowlanych to 970 tys. zł.

Niedługo przebudowa 
Żwirki i Wigury

Trwa postępowanie przetargowe na przebudowę ulicy 
Żwirki i Wigury, wraz z budową tak potrzebnych w tym rejonie 
miejsc parkingowych. Ulica zyska także nowe oświetlenie w 
technologii LED.

Chociaż strefę obsługują nowe 
parkomaty, to nadal obowiązują 
opłaty  za postój, tj. 1 zł za pół go-
dziny, 2 zł za godzinę i 2 zł za każdą 
następną rozpoczętą godzinę.

Dla szkół i przedszkoli

Miasto Turek prowadzi sześć przedszkoli i trzy szkoły podstawo-
we. Miejskie przedszkola zapewniają opiekę dla 835 dzieci, nato-
miast we wszystkich turkowskich szkołach podstawowych uczy się 
2184 uczniów.

cych przepisów przeciwpożarowych. 
Prace remontowe i konserwacyjne 
odbywały się także w szkołach pod-
stawowych. Natomiast w Szkole 
Podstawowej nr 1 odbywał się II etap 
dostosowywania budynku do nowych 
wymagań ochrony przeciwpożarowej.
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Lokal po księgarni na ul. 3 Maja 
był w bardzo złym stanie technicz-
nym. Dofi nansowanie z Wielko-
polskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego w wysokości 585 tys. 
zł pozwoliło na zaadaptowanie tych 
pomieszczeń na sale wystawowe Mu-
zeum Miasta Turku.

W ramach zadania zaplanowane 
zostały m.in. gruntowna moderni-
zacja ścian, sufi tów i posadzek, wy-
miana stolarki okiennej i drzwiowej, 
nowe instalacje: elektryczna, sanitar-
na, centralnego ogrzewania, wentyla-
cyjna, klimatyzacyjna, teletechniczna 
oraz systemy takie jak: nagłośnienia, 

antywłamaniowy, monitoringu, prze-
ciwpożarowy i teleinformatyczny. W 
wyniku realizacji projektu Muzeum 
Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 
zyska nową przestrzeń, w tym: salę 
główną ekspozycyjną o pow.116 m2, 
magazyn o pow. 16 m2, pomiesz-
czenie gospodarcze i sanitarne o po-
wierzchni ok. 9 m2.

W nowych pomieszczeniach po-
wstanie interaktywna wystawa pod 
nazwą: „Opowieści pewnej ulicy, 
2190 dni w okupowanym Turku”.In-
spiracją do utworzenia tej ekspozycji 
jest jedyny w Polsce zbiór ok. 4.000 
negatywów wykonanych w okre-

sie od października 1941 do grudnia 
1943 r., ukazujących życie codzienne 
w okupowanym Turku i powiecie tu-
reckim, znany jako „Archiwum Igły”. 
Dawna księgarnia stanie się ulicą z 
wojennego Turku. Przy wykorzysta-
niu najnowszych technik, wystawa 
oddziaływać będzie na różne zmysły 
człowieka, gdyż odwiedzający wysta-
wę staną się aktywnymi i zaangażo-
wanymi widzami.

Na adaptację pomieszczeń po księ-
garni Miasto Turek pozyskało ponad 
585 tys. zł z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Całkowita 
wartość inwestycji to 702 tys. zł.
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Dzięki pozyskanemu przez Miasto Turek dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, pomieszczenia po starej księgarni przy ul. 3 Maja przebudowane zostały na 

nowe sale muzealne. W tych salach w przyszłości powstanie wystawa, która przenosić będzie oglądających w czasy wojennego Turku.

Sery Turek są silną marką rozpo-
znawalną w całym kraju i oczywiście 
z nimi współcześnie kojarzona jest 
nazwa miasta. Stąd inicjatywa pod-
pisania porozumienia o współpracy. 
Sygnatariusze porozumienia, tj. Le-
szek Piślewski - Dyrektor Generalny 
Mleczarni Turek i Burmistrz Miasta 

Turek Romuald Antosik, zdecydo-
wali o zacieśnieniu współpracy, m.in. 
przybliżając mieszkańcom miasta hi-
storię zakładu mleczarskiego, jego 
rozwój i produkty.

Ponadto Mleczarnia Turek bę-
dzie wspierać wydarzenia dotyczą-
ce życia kulturalnego, sportowego i 

społecznego w mieście oraz współ-
działać w obszarze wolontariatu w 
mieście. Porozumienie zawarte jest 
bezterminowo. Jeśli tylko pandemia 
ustąpi, mieszkańcy podczas orga-
nizowanych wydarzeń będą mieli 
okazję do bliższego zapoznania się z 
marką serów Turek.

Miasto Turek i Mleczarnia
Turek razem

„Turek” to jak wiadomo nie tylko nazwa naszego Miasta, ale także znanych serów produkowanych 
przez Mleczarnię w Turku. Stąd też dla silniejszego związku marki znanych serów z miastem, Burmistrz 
Turku i Dyrektor Generalny Mleczarni podpisali porozumienie o współpracy.

W okresie pandemii, kiedy dzia-
łalność samorządów osiedlowych 
została ograniczona, zarządy osiedli 
zdecydowały o zakupie i ustawieniu 
metalowych serc, do których można 
wrzucać plastikowe nakrętki i tym 
sposobem pomagać potrzebującym 
turkowianom. Wielokrotnie ktoś w 

naszym mieście ogłaszał, że zbiera 
nakrętki, aby kupić za nie np. potrzeb-
ny sprzęt rehabilitacyjny. Idea ta ma 
nie tylko cel charytatywny, ale też 
edukacyjny, bo przyczynia się do se-
gregacji odpadów.

Pierwsze serduszko z inicjatywy 
Samorządu Osiedla nr 7 stanęło przy 

Turkowianie
pomagają sercem

A dokładnie sercami, do których wrzucają plastikowe nakrętki. W Turku jest już pięć takich serc i zapeł-
niają się jedno po drugim. Dzięki samorządom osiedlowym turkowianie pomagają potrzebującym.

wejściu do Szkoły Podstawowej nr 5 
na Osiedlu Wyzwolenia. Kolejne rów-
nież stanęło przy „Piątce”, jednak przy 
budynku B na ulicy Broniewskiego.

Mieszkańcy Turku od początku 
bardzo pozytywnie zareagowali na tę 
inicjatywę, szybko zapełniając ser-
duszka do pełna. W związku z dużym 
zainteresowaniem turkowian, w akcję 
,,Nakręceni na pomaganie” włączy-
ły się kolejne samorządy. Samorząd 
Osiedla nr 2 swoje serduszko postawił 
przy pływalni krytej. Kolejne, czwar-
te serce, stanęło przy Miejskim Domu 
Kultury. Opiekę nad nim przejęli wo-
lontariusze z Centrum Wolontariatu i 
Organizacji Pozarządowych.

Przed kilkoma dniami piąte serce 
zostało zainstalowane w sąsiedztwie 
Szkoły Podstawowej Nr 1 – Budynek 
im. Mikołaja Kopernika, przy ul. Pa-
kowej. Ufundował je Samorząd Osie-
dla nr 1. Cieszymy się, że turkowianie 
tak chętnie pomagają, poprzez wrzu-
canie nakrętek do serduszek. Dzięku-
jemy.

Dzieci i młodzież z Turku chcą jeź-
dzić na rolkach, hulajnogach, rowe-
rach czy deskorolkach na skateparku. 
Jednak w Turku nie ma takiego miej-
sca. Aby spełnić marzenia młodych 
turkowian, Rada Miejska przezna-
czyła w budżecie miasta pieniądze na 
budowę nowego skateparku. Miasto 
próbowało na ten cel pozyskać pienią-
dze z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych, jednak nie otrzymało 
dofi nansowania. Dlatego skatepark 
powstanie mniejszy, niż wcześniej 
zakładano i w całości będzie sfi nan-
sowany z budżetu miasta. Skatepark 
będzie miał powierzchnię ok. 360 m2 

z możliwością rozbudowania w przy-
szłości. Ma być miejscem dla dzieci, 
które dopiero uczą się skatingu, jak 
też dla osób, które już jeżdżą. Projek-
tanci po zebraniu opinii młodych lu-
dzi zainteresowanych obiektem, pró-
bowali pogodzić interesy rodziców 
dzieci i dorosłej młodzieży. Powstała 
wstępna koncepcja obiektu, zakłada-
jąca dwie sekcje: jump i street.

Chcielibyśmy, aby obiekt powstał 
jeszcze w tym roku, ale wszystko jest 
uzależnione od akceptacji społecznej 
koncepcji i możliwości fi nansowych 
Miasta. Szacowany koszt to 800 tys. 
zł. 

W odpowiedzi na oczekiwania młodych turkowian, Samorząd 
Miasta Turku podjął decyzję o budowie nowego skateparku, na te-
renie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Armii Krajowej. Aktualnie 
trwa przygotowywanie dokumentacji projektowej.

Inwestycja dla młodych
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Jak się samemu spisać?
Osoby posiadające komputer, 

smartfon lub tablet z dostępem do 
internetu mogą wziąć udział w spisie 
w dogodnym dla siebie momencie 
(wcześnie rano, w przerwie na kawę 
lub w nocy). Należy wejść na stronę 
spis.gov.pl, zaakceptować tzw. cia-
steczka (cookies), włączyć obsługę 
JavaScript w przeglądarce interne-
towej (domyślnie przeglądarka ma 
już takie ustawienia), zalogować się 
poprzez: Pro� l Zaufany, e-dowód 
lub konta niektórych banków lub 
podając numer PESEL oraz nazwi-
sko rodowe matki. Wypełnianie for-
mularza można przerwać i wrócić 

do niego w ciągu 14 dni, można cof-
nąć się do pytań, aby poprawić dane. 
Pytania opatrzone są wyjaśnieniami, 
de� nicjami i dodatkowymi informa-
cjami, np. stanu na jaki dzień lub ja-
kiego okresu dotyczą.

Jak się spisać, kiedy nie 
mamy Internetu?

Osoby, które nie mogą lub nie 
chcą samodzielnie wypełnić formu-
larza spisowego na stronie spis.gov.
pl, mogą zadzwonić do konsultanta 
dostępnego pod numerem infolinii 
22 279 99 99 (od poniedziałku do 
niedzieli od 8:00 do 20:00). Kon-
sultant nie tylko udzieli informacji 

dotyczących Narodowego Spisu Po-
wszechnego Ludności i Mieszkań 
2021, ale - jeśli wybierzemy kanał 
„spis na żądanie” - przeprowadzi 
wywiad telefoniczny, a odpowie-
dzi na pytania spisowe zapisze w 
formularzu elektronicznym. W ten 
sposób także wypełnimy obowiązek 
spisowy.

Jeśli nie samospis i konsul-
tant, to co?

Od 16 kwietnia do 30 września br. 
Narodowy Spis Powszechny Ludno-
ści i Mieszkań 2021 prowadzić będą 
rachmistrze telefoniczni i terenowi, 
którzy będą dzwonić lub odwiedzać 

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań – jak się spisać?

Rozwój cyfryzacji, a do tego pandemia koronawirusa COVID-19 sprawiły, że tegoroczny Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań wygląda inaczej, niż ten sprzed 
dziesięciu lat. Tym razem podstawową formą udziału w obowiązkowym dla każdego spisie jest samospis przez internet.

Samorząd Miasta Turku na pro-
gram stypendialny w 2020 r. prze-
znaczył 336.600 zł. Stypendia za 
wysokie wyniki w nauce wypłacane 
są w różnych kwotach: po 100 zł 
miesięcznie dla uczniów szkół pod-
stawowych i po 120 zł miesięcznie 
dla uczniów szkół ponadpodsta-
wowych. Wsparcie wypłacane jest 
comiesięcznie przez okres jednego 
roku szkolnego (10 miesięcy). Sty-
pendium za wyniki w nauce odbiera 

325 uczniów. Na ten rok Samorząd 
Miasta Turku zwiększył pulę na 
stypendia naukowe, co pozwoli na 
przyznanie stypendiów naukowych 
450 uczniom.

Z kolei stypendia za osiągnięcia 
sportowe oraz osiągnięcia w dzie-
dzinie kultury i działalności arty-
stycznej wypłacane są w formie 
jednorazowej nagrody w wysokości 
180 zł. Takie stypendium odebrało 
45 osób.

Miejski program
stypendialny

370 uczniów zostało w ubiegłym roku stypendystami Burmistrza 
Miasta Turku. Wśród nich są wybitni uczniowie, sportowcy i artyści.

Samorządy Osiedlowe nr 5 i nr 8 w 
Turku zdecydowały w ubiegłym roku 
o zakupie maseczek ochronnych. Tak 
też zrobili członkowie zarządów osie-
dli osobiście roznieśli je do skrzynek 
pocztowych mieszkańców. Pomoc była 

podwójna, bo maseczki zostały zaku-
pione w jednej z turkowskich szwalni. 
A do turkowian mieszkających w rejo-
nie ulic w granicach Samorządu Osie-
dlowego nr 5 i Samorządu Osiedlowe-
go nr 8 tra� ło ok. 1500 maseczek.

Maseczki roznieśli
do skrzynek

W roku pandemicznym część samorządów osiedlowych w Turku 
postanowiła bezpośrednio pomóc mieszkańcom w obowiązkowym 
zasłanianiu nosa i ust.

mieszkańców. Nie można odmówić 
rachmistrzowi odpowiedzi na pyta-

nia spisowe, gdyż udział w spisie jest 
obowiązkowy.

Z powodu pandemii i obostrzeń, 
w kwietniu nie mogły odbyć się im-
prezy dla mieszkańców, z okazji uro-
dzin naszego miasta. Za to Muzeum 
Miasta Turku przygotowało prezen-
tację internetową na temat dziejów 
Turku. Plac Wojska Polskiego i ra-
tusz udekorowane został fl agami ju-
bileuszowymi.

Natomiast 6 czerwca na ulice 
miasta wyruszył rajd pieszy z okazji 
680-lecia Turku. Mieszkańcy druży-
nowo i indywidualnie poznawali cie-
kawostki związane z miastem. Jeśli 
tylko sytuacja na to pozwoli, w tym 
roku odbędzie się jeszcze kilka in-
nych wydarzeń plenerowych, z oka-
zji urodzin Miasta.

W tym roku nasze miasto obchodzi 680 urodziny. Dokładnie 25 kwietnia 1341 r. Turek otrzymał 
prawa miejskie.

680 lat Miasta Turek
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Od 1 października 2020 r. Cen-
trum Wolontariatu nie musi wy-
najmować pomieszczeń na swoją 
działalność. Nową siedzibę wolonta-
riuszy zorganizowano w nieużywa-
nej od lat części budynku Miejskiego 
Domu Kultury przy ul. Kościuszki 13 
w Turku. Przy pomocy Przedsiębior-

stwa Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej Sp. z o.o. wyremontowano 
trzy pomieszczenia, w których teraz 
prowadzone są działania wolontariatu. 
Pierwszą z akcji prowadzonych przez 
wolontariuszy w nowych pomieszcze-
niach była świąteczna „Paczka dla Se-
niora”, w grudniu ubiegłego roku.

Nowa siedziba Centrum
Wolontariatu

W roku 2020 Miasto Turek podjęło działania zmierzające do opty-
malnego wykorzystania zasobów lokalowych. Jedną z decyzji było 
przeniesienie Centrum Wolontariatu z lokalu wynajmowanego do 
pomieszczeń należących do Miasta.

Celem programu Turkowska 
Karta Mieszkańca jest m.in. po-
prawa warunków życia mieszkań-
ców Turku, umocnienie poczucia 
tożsamości lokalnej, podniesienie 
poziomu aktywności społecznej 
oraz zmniejszenie obciążeń fi nan-
sowych mieszkańców.

Czy warto posiadać
Turkowską Kartę Mieszkańca?

Zdecydowanie warto, ponieważ 
posiadacze karty mogą korzystać 
ze zniżką np. z krytej pływalni, 
z miejskiej siłowni OSiR, z kina 
TUR czy zajęć oferowanych przez 
Miejski Dom Kultury lub Muzeum 
Miasta Turku. Zniżki nie łączą się 
jednak z innymi ulgami i zwolnie-
niami w ramach pozostałych pro-
gramów np. Turkowska Kartą Du-
żej Rodziny.

Kto może dostać kartę?
Kartę może otrzymać wyłącznie 

mieszkaniec Turku, który rozlicza 
swój podatek w Urzędzie Skar-
bowym w Turku i w rozliczeniu 
rocznym PIT wskazuje adres za-
mieszkania w Turku. Kartę otrzy-
mają także dzieci (do 26 lat) wyżej 
wymienionych osób, niepracujący 
współmałżonek, osoby rozliczają-
ce w Turku podatek rolny z tytułu 
prowadzenia gospodarstwa rolnego 
oraz osoby bezrobotne otrzymujące 
zasiłek i ich dzieci.

Jak uzyskać kartę?
Wniosek o wydanie Turkow-

skiej Karty Mieszkańca można 
otrzymać w Urzędzie Miejskim 
bądź pobrać ze strony www.mia-
stoturek.pl. Wypełniony wniosek 

należy złożyć w Urzędzie Miej-
skim w Turku osobiście, przez 
ePUAP bądź wysłać pocztą. Przy 
odbiorze karty należy pokazać do 
wglądu pierwszą stronę rozlicze-
nia podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2020 (PIT), lub 
kopię potwierdzenia zapłaty po-
datku rolnego, w przypadku kart 
dla dzieci ich legitymacje szkolne/
studenckie bądź akt urodzenia, zaś  
przypadku osób, które dopiero nie-
dawno zamieszkały w Turku – ko-
pię złożonego w Urzędzie Skarbo-
wym formularza ZAP-3.

Jak korzystać z karty?
Turkowska Kart Mieszkańca jest 

kartą imienną i można korzystać z 
niej tylko osobiście. Kartę należy 
pokazać przy zakupie biletu lub in-
nej usługi. Pracownicy jednostek, 

Taniej z Turkowską Kartą Mieszkańca
Samorząd Miasta Turku wprowadził program Turkowska Karta Mieszkańca. Jest on skierowany do 

mieszkańców miasta, którzy dzięki karcie mogą korzystać z ulg i zwolnień oferowanych przez miejskie 
jednostki i prywatnych partnerów programu.

które oferują zniżki dla posiadaczy 
karty, mogą poprosić o potwierdze-
nie tożsamość osoby, która uzysku-
je zniżkę na kartę mieszkańca.

Więcej informacji o Turkow-
skiej Karcie Mieszkańca udzielają 
pracownicy Urzędu Miejskiego w 
Turku, nr tel. 63 289 61 73.

Informator wydawany przez Urząd Miejski
w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek

e-mail: poczta@miastoturek,pl
www.miastoturek.pl 
Miasto Turek Offi cial

Kiedy zaczęła się pandemia koronawirusa, 
samorząd Turku zdecydował się pomóc po-
wiatowemu szpitalowi w Turku. Samodzielny 
Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku 
otrzymał od Miasta Turek 50.000 zł w postaci 
potrzebnych wówczas środków ochrony oso-
bistej dla pracowników. Były to maseczki, 
rękawice, specjalistyczne ubrania medycz-
ne, środki do dezynfekcji oraz inny sprzęt, 

potrzebny do zabezpieczenia pracowników 
szpitala.

Ponadto Rada Miejska Turku podjęła 
uchwałę o udzieleniu pomocy fi nansowej 
dla Powiatu Tureckiego, na zakup dwóch 
respiratorów stacjonarno-transportowych. 
Wówczas szpital w Turku był wyznaczony 
do zabezpieczenia transportu sanitarnego na 
potrzeby osób zarażonych lub podejrzanych 

zarażeniem koronawirusem COVID-19 i po-
wiat chciał, aby karetki były wyposażone we 
wspomniany sprzęt. Miasto przeznaczyło na 
ten cel 5.000 zł.

Rada zdecydowała także o kolejnej pomo-
cy fi nansowej dla Powiatu Tureckiego. Tym 
razem było to 100.000 zł dofi nansowania do 
zakupu tomografu komputerowego do szpita-
la. Główną przesłanką przekazania tak dużej 

Miasto pomaga powiatowemu szpitalowi
Tylko w 2020 r. Samorząd Miasta Turku przekazał na potrzeby szpitala powiatowego 155 tys. zł. Miasto m.in. wsparło zakup nowego tomografu, który miał wspomagać diagno-

zowanie mieszkańców Turku.

kwoty było zapewnienie, że mieszkańcy Tur-
ku będą mieli ułatwiony dostęp do szybkiej 
diagnostyki.

Otwarcie nowej siedziby Centrum Wolontariatu


